UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    XÃ NGA THẠCH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:      /TTr-UBND                           Nga Thạch, ngày     tháng    năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chính Phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 12 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ quyết định số 1445 /QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm2020 của UBND

huyện Nga Sơn về việc giao dự toán thu chi ngân sách xã năm 2021;

Căn cứ vào nguồn thu và nhu cầu chi trên địa bàn xã năm 2021.

     UBND xã lập dự toán thu - chi năm 2021 trình kỳ họp thứ 12 HĐND xã khoá

XIX như sau:

         I. Thu NSNN trên địa bàn xã:       31.141.000.000 đồng

         II. Thu ngân sách :                         21.600.000.000 đồng

                     - Các khoản thu 100%:             610.000.000 đồng

                     - Thu  điều tiết       :              15.418.600.000 đồng

    - Trợ cấp cân đối:                   3.249.614.000 đồng

    - Trợ cấp có mục tiêu:            2.321.786.000 đồng

      III. Chi  ngân sách:                        21.600.000.000 đồng

                1, Chi thường xuyên :                 4.486.878.000 đồng

      2, Chi đầu tư , xây dựng:           17.000.000.000 đồng

                3, Chi dự phòng:                            113.122.000 đồng

                               ( Có dự toán chi tiết kèm theo)

     Vậy UBND xã Nga Thạch lập tờ trình đề nghị kỳ họp thứ 12 HĐND xã khoá

XIX xem xét, quyết nghị./.

                                                                   TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

                                                                                       CHỦ TỊCH

              Mai Văn Năm

Nơi nhận:

- HĐND xã;

- Lưu.

		Nammv.ngathach@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-05T11:15:39+0700

		2021-01-05T14:03:36+0700

		2021-01-05T14:03:52+0700

		ubndngathach.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-06T15:58:51+0700